Financiera de Colombia (antes Superintendencia Bancaria) según consta en la Resolución S.B. 2401 del 
22 de julio de 1993. 

Coltefinanciera S.A., Compañía de Financiamiento, tiene a disposición de sus clientes veintiocho (28) 
oficinas bajo la modalidad de agencias, y para atención al público trescientos setenta y cinco (375) 
empleados. 

La Compañía a la fecha tiene siete (7) contratos de corresponsalía firmados, de los que se refiere el 
Decreto 2555 del 2010. 

Alivios otorgados 

Según las instrucciones impartidas en la Circular externa 012 de 2021, los alivios otorgados bajo el